
8478 Martes 14 octubre 2003 BOE núm. 246

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

y gunitado de tramos de canal. Trabajos de cons-
trucción de obras hidráulicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 108
de fecha 6 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 219.844,48
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2003.
b) Contratista: Diseños Hidráulicos y Ambien-

tales, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 160.614,07 euros.

Murcia, 25 de septiembre de 2003.—El Secretario
General, Gerardo Cruz Gimena.—45.136.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
para la contratación de «Limpieza de la
Delegación Provincial del INE en Canta-
bria».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General del INE.

c) Número de expediente: 010037030459.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de la Delegación Provincial del INE en Cantabria,
calle Rualasal, 14, durante veinte meses.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 1 de enero 2004 al 31 de agosto
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 48.000,00 euros, IVA incluido. Precio máxi-
mo mensual: 2.400.00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 960,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación/Delegación Provincial del Instituto Nacional
de Estadística en Santander, (laborables de lunes
a viernes, de 10 a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.a,
despacho 221/Calle Rualasal, 14.

c) Localidad y código postal : Madrid
28020/Santander 39001.

d) Teléfonos: 34915839369/34915837223/
34942367501.

e) Telefax: 34915838725.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 3 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del INE/Registro

de la Delegación Provincial del INE en Cantabria.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón, 2, plan-

ta baja/Calle Rualasal, 14.
3. Localidad y código postal : Madrid

28020/Santander 39001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.a,

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
e) Hora: Trece horas.

Madrid, 2 de octubre de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—&45.662.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
para la contratación de «Servicio de limpieza
de las dependencias de la Delegación del
Instituto Nacional de Estadística en la pro-
vincia de Málaga, durante el período: 1 de
enero de 2004 al 31 de agosto de 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 010037030492.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de las dependencias de la Delegación del Instituto
Nacional de Estadística en la provincia de Málaga,
durante el período: 1 de enero de 2004 al 31 de
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 39.000,00 euros, IVA incluido. Precio men-
sual máximo: 1.950,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 780,00 euros (NIF del
INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación (laborables de lunes a viernes de 10 horas
a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta
2ª, despacho 221.

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: (34)91 583 93 69/(34)91 583 87

44.
e) Telefax: (34)91 583 87 25.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 3 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del INE o
en el Registro de la Delegación provincial del INE
en Málaga.

2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón, 2, plan-
ta baja (Madrid)/Calle Puerta del Mar, 18 (Málaga).

3. Localidad y código postal: Madrid,
28020/Málaga, 29005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta

2ª, sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de noviembre de 2003.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 2 de octubre de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—45.665.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
para la contratación de «Composición, tira-
da y distribución de varios modelos de impre-
sos de reclamaciones autocopiativos».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General del INE.

c) Número de expediente: ELEC1GEN.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Composición, tirada
y distribución de los modelos de impresos de recla-
mación autocopiativos RECL/C, REDP/C y
CERA-RN.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 56.000,00 euros. Precio unitario máximo:
32,74 euros/millar (cifras IVA incluido).

5. Garantía provisional: 1.120,00 euros (NIF del
INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación (laborables de lunes a viernes, de 10 a 14
horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.a,
despacho 221.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 34915837223/34915839369.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 7 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del INE.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 2, plan-

ta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.a,

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
e) Hora: Trece horas.



BOE núm. 246 Martes 14 octubre 2003 8479

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.ine.es/info/cont/mesa.htm.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—&45.672.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
para la contratación de «Servicio de limpieza
de la Delegación provincial del INE en
Navarra».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 010037030461.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de la Delegación provincial del INE en Navarra.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 de enero de 2004 a 31 agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 52.550,00 euros (IVA incluido). Precio
máximo mensual: 2.625,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 1.050,00 euros ( NIF
del INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación/Delegación provincial del INE en Navarra
(laborables de lunes a viernes de 10 a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.a,
despacho 221/Avenida Barañain, 11.

c) Local idad y código posta l : 28020
Madrid/31008 Pamplona.

d) Teléfonos: 34915839369/34915838744/
34948366724.

e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
de 3 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del INE/Registro

de la Delegación provincial del INE en Navarra.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón, 2, plan-

ta baja/Avenida de Barañain, 11.
3. Localidad y código postal : Madrid

28020/31008 Pamplona.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—&45.663.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
para la contratación de «Servicio de limpieza
de las dependencias de la Delegación del
Instituto Nacional de Estadística en la pro-
vincia de Alicante, durante el período: 1 de
enero de 2004 al 31 de agosto de 2005.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística

(INE).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 010037030482.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las dependencias de la Delegación del Instituto
Nacional de Estadística en la provincia de Alicante,
durante el período: 1 de enero de 2004 al 31 de
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 68.000,00 euros, IVA incluido. Precio men-
sual máximo: 3.400,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 1.360,00 euros (NIF del
INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-

tación (laborables de lunes a viernes de 10 horas
a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.a,
despacho 221.

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 34915839369/34915838744.
e) Telefax: 34915838725.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 3 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: En el Registro General del INE o

en el Registro de la Delegación provincial del INE
en Alicante.

2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón, 2, plan-
ta baja (Madrid)/ Calle Oscar Esplá, 15, (Alicante).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28020/
Alicante, 03007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta 2.a,

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de noviembre de 2003.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—&45.666.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia concurso público
para la contratación de «Servicio de limpieza
de la Delegación provincial del INE en
Valencia».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística

(INE).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General.
c) Número de expediente: 010037030483.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de la Delegación provincial del INE en Valencia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 de enero de 2004 a 31 agosto 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 56.000,00 euros (IVA incluido). Precio
máximo mensual: 2.800,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 1.120,00 euros (NIF del
INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaria de la Mesa de Contra-
tación/Delegación provincial del INE en Valencia
(laborables de lunes a viernes de 10 a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51, planta
2ª, despacho 221/Calle Avellanas, 14.

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid,
46003 Valencia.

d) Teléfono: (34)91 583 93 69/(34)91 583 87
44/(34)96 316 62 00.

e) Telefax: (34)91 583 87 25.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
de 3 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del INE/Registro
de la Delegación provincial del INE en Valencia.

2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón, 2, plan-
ta baja/Calle Avellanas, 14.

3. Localidad y código postal: Madrid,
28020/Valencia, 46003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaria General.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya, 51.
c) Localidad: Madrid d) Fecha: 17 de noviem-

bre de 2003.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—45.664.

Resolución del Instituto de Turismo de España
por la que se hace publica la adjudicación
del contrato de obras: Urbanización y acon-
dicionamiento de la parcela inferior (N.o 2)
del Parador de la Palma (Tenerife).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Supervisión y Tramitación.
c) Número de expediente: 030003I0042/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Urbanización y acon-

dicionamiento de la parcela inferior (N.a 2) del Para-
dor de La Palma (Tenerife).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 187, de 6 de
Agosto de 2.003.


